
 

 

 

 
 

Piazza Ermini 

06123 Perugia 
Prof.ssa Moira Sannipoli 

075 585 4937 

moira.sannipoli@unipg.it 
 

Corso di Dottorato in Educazione alla lettura, effetti e benefici della lettura e della lettura ad 

alta voce 

 

LA COORDINATRICE 

Visto l’art. 9, comma 8, del Regolamento di Ateneo dei Corsi di dottorato di ricerca emanato con 

D.R. n. 620 del 11/03/2022, che prevede che il Collegio dei docenti sia integrato «[…] con funzione 

consultiva, per la trattazione dei problemi didattici e organizzativi, da una rappresentanza con 

mandato biennale dei dottorandi non superiore al 15% dei componenti dell’Organo e comunque nel 

numero minimo di due, individuata mediante elezione tra i dottorandi di uno stesso corso»; 

Visto che al 31 ottobre 2025 è scaduto il mandato dei rappresentanti eletti con regolari elezioni in 

data 11 Dicembre 2023; 

Considerato che possono presentare candidatura tutti i dottorandi iscritti ai cicli XXXIX, XL e XLI 

per un totale di n. 14 eligendi; 

Richiamato l’art. 11, comma 3 del Regolamento generale di Ateneo ai sensi del quale «[…] chi è 

candidato alle diverse cariche dell’Ateneo ovvero chi è componente della Commissione elettorale 

centrale o dell’Ufficio elettorale non può far parte della Commissione di seggio»; 

DECRETA 

- Di indire le votazioni per la elezione di n. 2 rappresentanti dei dottorandi in seno al Collegio docenti 

che si svolgeranno in presenza il giorno 5 Marzo 2026 dalle ore 13:00 presso l’Aula XI del 

Dipartimento FiSSUF; 

- Di fissare al 19 febbraio 2026 la data di presentazione delle candidature che, in forma scritta, e 

corredate dal curriculum vitae, dovranno essere indirizzate alla Coordinatrice del Corso, Prof.ssa 

Moira Sannipoli, e fatte pervenire in copia alla segreteria del Dipartimento all’indirizzo 

dipartimento.fissuf@unipg.it, entro le ore 12 dell’ultimo giorno utile. 

 

Perugia, 5 Febbraio 2026 

 

La Coordinatrice  

f.to Prof.ssa Moira Sannipoli 

mailto:moira.sannipoli@unipg.it

